## Постановление суда по ч. 1.1 ст. 18.8 КоАП РФ

копия дело №

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2017 года

<адрес>

Судья <данные изъяты> районного суда <адрес> Ахмадеева Х.С.,

с участием лица, привлеченного к административной ответственности — Садридинова Э.Х., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Садридинова Э.Х., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца <данные изъяты>, гражданина <данные изъяты>, временно проживающего по адресу: <адрес>, права и обязанности привлеченному к административной ответственности разъяснены, подписка правонарушителя отобрана,

## **УСТАНОВИЛ:**

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 00 минут по адресу: <адрес>, сотрудниками полиции был выявлен гражданин Кыргызстана Садридинов Э.Х., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который нарушил режим пребывания в Российской Федерации, выразившийся в отсутствии регистрации по месту жительства на территории РФ, миграционной карты. В настоящий момент регистрации не имеет. В установленный законом срок Садридинов Э.Х. территорию Российской Федерации не покинул и на территории РФ находится незаконно, то есть своими действиями нарушил требования Федерального Закона.

Как следует из представленных материалов, срок пребывания на территории Российской Федерации Садридинова Э.Х. истек ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с частью 2 статьи 5 Федерального закона от 25.07.2002 №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении срока действия его визы или иного срока временного пребывания, установленного настоящим Федеральным законом или международным договором Российской Федерации.

Дежурным дежурной части ОП № «<данные изъяты>» УМВД России по <адрес> ФИОЗ в отношении Садридинова Э.Х. составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1.1 статьи 18.8 КоАП РФ.

В судебном заседании правонарушитель Садридинов Э.Х. свою вину признал полностью, просил строго его не наказывать, просил выдворить путем контролируемого самостоятельного выезда из Российской Федерации.

В действиях Садридинова Э.Х. содержится состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1.1 статьи 18.8 КоАП РФ - нарушение иностранным гражданином или лицом без гражданства режима пребывания (проживания) в Российской Федерации, выразившееся в отсутствии документов, подтверждающих право на пребывание (проживание) в Российской Федерации, или в случае утраты таких документов в неподаче заявления об их утрате в соответствующий орган либо в уклонении от выезда из Российской Федерации по истечении определенного срока пребывания.

Назначая меру наказания, суд учитывает данные о личности правонарушителя, обстоятельства совершенного правонарушения, суд считает необходимым назначить наказание в виде штрафа с административным выдворением за пределы Российской Федерации.

Руководствуясь частью 1.1 статьи 18.8 КоАП РФ,

## ПОСТАНОВИЛ

Садридинова Э.Х., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца <данные изъяты>, признать виновным по части 1.1 статьи 18.8 КоАП РФ и подвергнуть штрафу в размере 2 000 (две тысячи) рублей в доход государства с административным выдворением за пределы Российской Федерации путем контролируемого самостоятельного выезда из Российской Федерации.

В соответствии с положениями статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Реквизиты для уплаты штрафа: <данные изъяты>.

Постановление может быть обжаловано в Верховный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вынесения.

Судья: подпись

«КОПИЯ ВЕРНА»

Судья: Х.С. Ахмадеева